M_| NF. UFFGAB. REGl STRO UFFI CI ALE. U. 0042460. 30- 10- 2020

Protocollo da citare nella corrispondenza

GABINETTO DEL MINISTRO

Al Autorita di sistema portuale del Mar ligure orientale
protocollo@pec.porto.laspezia.it

Alla Direzione Generale per la Vigilanza sulle Autorita
Portuali, le infrastrutture portuali ed il trasporto

marittimo e per vie d’acqua interne
dg.tm@pec.mit.gov.it

OGGETTO: decreto ministeriale in data 28 ottobre 2020, n. 475, recante nomina dell’ing.
Francesco Di Sarcina quale Commissario straordinario dell” Autorita di sistema
portuale del mar ligure orientale.

Si trasmette, per i seguiti di competenza, il decreto ministeriale in data 28 ottobre 2020, n.
475, recante la nomina dell’ing. Francesco Di Sarcina quale Commissario straordinario dell” Autorita
di sistema portuale del mar ligure orientale, notificato all’interessato in data 29.10.2020.

I1 Vice Capo di Gabinetto

hq:fia TeMo

8 Copia informatica ADSP-MLO Protocollo N. 19099 del 30/10/2020

pia Irﬁjﬁﬁﬁéffeﬁdﬁép%&fﬁﬂfﬁ?mﬁa& Di Sarcina VCdG Tel. 06.4412. 4504 / 4510



M INF.UFFGAB.REG DECRETI.R.0000475.28-10-2020

-// . //'///.‘//)/" ///,// ‘//;7//://,)//‘///////'/ -~ ///' r/*//%/ /'//'

VISTO Particolo 97 della Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modificazioni, concernente il riordino
della legislazione in materia portuale, e in particolare I'articolo 7, comma 1, del decteto
legislativo 4 agosto 2016, n. 169 che ha sostituito Iarticolo 6 della legge n. 84/1994 in
parola, successivamente modificato dall’articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018,
n. 119, convertto dalla legge 17 dicembre 2018, n. 136;

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture ¢ dei trasporti 9 dicembre 2016n. 438,
con il quale la dott.ssa Carla Roncallo, ai sensi dell’articolo 8 della legge n. 84/1994, come
novellato dallarticolo 10 del decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, é stata nominata
Presidente dell’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure orientale;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 19 ottobre 2020 con il quale la
dott.ssa Carla Roncallo & stata nominata componente dell’Autorita di regolazione dei
trasporti;

PRESO ATTO che in data 27 ottobre 2020 la dott.ssa Carla Roncallo ha rassegnato, a far
data dal 28 ottobre 2020, le proprie dimissioni dall’incarico presidenziale sopra indicato;

CONSIDERATA la necessita di assicurare la continuita dell’azione amministrativa ed
impedire stasi connesse alla decadenza degli organi ordinari;

RITENUTO pertanto opportuno assicurare, per il tempo strettamente necessario, la
regolare prosecuzione dell’attivita dell’Ente attraverso la nomina di un Commissario
straordinario;

RITENUTO che I'Ing. Francesco Di Sarcina, attuale segretario generale dell’Ente, sia in
possesso delle capacita e competenze per assumere l'incarico di Commissario straordinario
del’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure orientale, come si evince dal curriculum
vitae allegato;

VISTA la nota n. 42078 del 27 ottobre 2020, con la quale viene data comunicazione alla
Regione Liguria circa la nomina dell’Ing. Francesco Di Sarcina a Commissario
straotdinatio dell’ Autorita di sistema portuale del Mar Ligure orientale;

PRESO ATTO che Plng Francesco Di Sarcina ha rilasciato, secondo le vigenti
disposizioni in materia, apposita dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita
ed incompatibilita, nonché di preclusione all’assunzione di incarichi;

COBA CONFORME
TR OAMVOM%

8 Copia informatica ADSP-MLO Protocollo N. 19099 del 30/10/2020

pia informatica per consultazione



DECRETA
Art. 1
1. A decorrete dalla data del presente provvedimento, I'lng. Francesco Di Sarcina ¢
nominato Commissario straordinario dell’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure
orientale.
2. Il Commissario esercita dalla data di cui al comma 1, e fino al ripristino degli ordinati

organi di vertice, i poteti e le attribuzioni indicati dall’articolo 8 della legge 28 gennaio
1994, n. 84 e successive modificazioni.

Art. 2

1. Al Commissatio & riconosciuto un trattamento €conomico onnicomptrensivo pari
allottanta per cento della parte fissa del’emolumento spettante al Presidente
dell’Autorita di sistema portuale, nonché quota della parte variabile con riferimento al
periodo di durata dell’incarico, ai sensi del decreto ministeriale 16 dicembre 2016, n.
456.

2. Le spese relative all’applicazione del presente decreto sono a carico del bilancio
dell’Autorita di sistema portuale del Mar Ligure orientale.

2] {10{2929
e ceerafiek

COPla CONFORW 8&&)«
.EE ﬂm\j‘“" : Mm (-Ii.’;‘}j L

=08 na SR

informatica ADSP-MLO Protocollo N. 19099 del 30/10/2020

4

ot
)
O

copia informatica per consultazione



